
آنچه از سه هفته پیش تاکنون در لبنان رخ داده 
نشان می‌دهد که ارتش اسرائیل به صورت علنی 
به دنبال آن اســت تا یک بحران دامنه‌دار را علیه 
بیروت رقم بزند؛ چراکه حملات به زیرساخت‌های 
این کشور آنهم نه تنها در ضاحیه بلکه در بیروت به 
عنوان پایتخت در حال عمق پیدا کردن است و هر 
روز و شب صدای بلند انفجارها در این مناطق بیش 
از روز گذشته به گوش می‌رسد. در این راستا طی 
روزهای گذشته بسیاری از منابع عربی و غربی اعلام 
کردند که تحرکاتی در حال رخ دادن است تا بتوانند 
از طریق دیپلماسی و احیای کانال‌های دیپلماتیک 
به این جنگ خاته دهند و یا اینکه حداقل یک آتش 
بس موقت را اجرایی کنند. در همین راستا پایگاه 
خبری آکســیوس به نقل از ۲ مقام آمریکایی و ۲ 
مقام اسرائیلی اعلام کرد که تل‌آویو طی روزهای 
گذشته ســندی را به ایالات متحده ارائه کرده که 
شامل شرط و شروط آن برای راه‌حل دیپلماتیک 
به منظور پایان دادن به جنــگ در لبنان و اجازه 
بازگشــت غیرنظامیان آواره از ۲ طــرف مرز به 

خانه‌های خود می‌شود. 
مقامات اسرائیلی گفتند که دفتر نخست‌وزیر 

اسرائیل این سند را پیش از سفر آموس هوکشتاین، 
فرستاده بایدن به بیروت به کاخ سفید داده است 
تا درباره آنچه آنها راه‌حــل دیپلماتیک برای این 
مناقشــه خواندند، گفت‌وگو کنــد. همچنین در 
این گزاش آمده اســت که ران درمــر، وزیر امور 
استراتژیک اسرائیل که یکی از معتمدین بنیامین 
نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل است، این سند را روز 
پنجشنبه برای هوکشتاین ارسال کرده است. گفته 
شده این سند از گفت‌وگوهایی که ران درمر با وزارت 
جنگ و نظامیان اسرائیل درباره اصولی که تل‌آویو 
خواسته است بخشی از هر راه‌حل دیپلماتیک برای 
پایان دادن به جنگ با حزب‌الله لبنان باشد، بیرون 

آمده است. 

یک مقام اسرائیلی در این خصوص به آکسیوس 
گفته اســت که، یکی از خواسته‌های اسرائیل این 
است که ارتش اسرائیل اجازه داشته باشد در اجرای 
فعال این بندها شرکت داشته باشد تا مطمئن شود 
حزب‌الله دوباره مسلح نمی‌شود و زیرساخت‌های 
نظامی خود را در مناطــق جنوب لبنان نزدیک به 
مرز بازسازی نمی‌کند. این مقام افزود که اسرائیل 
همچنین می‌خواهــد که نیــروی هوایی‌اش در 
حریم هوایی لبنان آزادی عملیات داشــته باشد 
که همین موضوع حالا به یک چالش جدی و یک 
 خواســته بســیار عجیب و غیرقابل قبول تبدیل

 شده است. 
در این راستا باید توجه شود که این ۲ خواسته در 
تضاد با قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد است که بیان می‌کند نیروهای مسلح لبنان 
و نیروی موقت ســازمان ملل در لبنان )یونیفل( 
آتش‌بس بین اسرائیل و حزب‌الله را اجرا می‌کنند. 
براساس گزارش آکسیوس مقام اسرائیلی گفاعلام 
کرده که »ما در مورد قطعنامــه ۱۷۰۱ صحبت 
می‌کنیم که اجرای آن افزایش یافته اســت. پیام 
اصلی ما این اســت که اگر ارتش لبنان و یونیفل 
بیشتر کار کنند، ارتش اســرائیل کمتر وارد عمل 
می‌شــود و برعکس«. در همین حــال یک مقام 

آمریکایی گفته است که بعید است لبنان و جامعه 
بین‌المللی با این شرط و شــروط موافقت کنند؛ 
چراکه این شــرط و شــروط به طور چشمگیری 
حاکمیت لبنان را تضعیف می‌کند اما کاخ سفید 
و سفارت اسرائیل در واشــنگتن از اظهارنظر در 

این‌باره خودداری کردند.
به موازات این روند، نجیب میقاتی، نخست‌وزیر 
دولت پیشــبرد امور لبنــان بعد ازظهــر دیروز 
)دوشنبه( با آموس هوکشــتاین، فرستاده ویژه 
آمریکا بــه لبنان دیدار و گفتگو کــرد و این دیدار 
با حضور لیزا جانســون، ســفیر آمریکا در بیروت 
و زیاد میقاتی، مشــاور نخســت‌وزیر برگزار شد. 
در این نشســت، میقاتی تاکید کرد که اولویت با 
برقراری آتش بس و اجرای کامل و فراگیر قطعنامه 
1701 است، چراکه این قطعنامه مبنای اساسی 
برای برقراری ثبات در منطقه است. وی گفت که 
تلاش‌های دیپلماتیک برای دستیابی به آتش بس 
قریب الوقوع، به صورت فعال در جریان اســت. در 
همین حال، هوکشتاین تاکید کرد که »تلاش‌های 
دیپلماتیک همچنان پابرجا و جدی است و ما برای 
دستیابی به آتش بس در مقطع آتی تلاش می‌کنیم 
و از اجرای کامل و فراگیر قطعنامه ۱۷۰۱ حمایت 
می‌کنیم و تمامی طرف‌ها باید برای دســتیابی به 
ساختار مورد تفاهمی در قبال چگونگی اجرای این 

قطعنامه تلاش کنند«.
 از سوی دیگر او با نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان 
هم دیدار کرد و این در حالیست که رئیس پارملان 
لبنان یکشنبه به شبکه خبری العربیه گفته بود که 
سفر هوکشــتاین آخرین فرصت قبل از انتخابات 
آمریکا برای دســتیابی به راه‌حل برای جنگ در 
لبنان است. رئیس پارلمان لبنان تاکید کرد که در 
بیروت درباره قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل متحد 
اجماع وجود دارد اما تحت هیچ شرایطی اصلاح این 
قطعنامه را نمی‌پذیرد و شروط اسرائیل را در این 

خصوص کنار می‌گذاریم.

تشدید حملات در کنار پیشنهاد آتش‌بس
اینکه آیا بیروت پیشنهادات اسرائیل در خصوص 
اتمام جنگ را می‌پذیرد یا خیر، موضوعی است که 
به نظر می‌آید پاسخ آن منفی باشد؛ چراکه اسرائیل 
با طرح این شروط به نوعی می‌خواهد سلطه امنیتی 
و نظامی خود بر لبنان را نه تنها در پشت مرزهای 
این کشور، بلکه در داخل آن حفظ کند و این نه تنها 
مورد قبول حزب‌الله نیســت، بلکه دولت لبنان را 
هم با چالش سیاسی و امنیتی روبرو خواهد کرد. 
بر همین اساس اسرائیل به دنبال آن است تا از یک 
سو پیشنهادی برای آتش‌بس و پایان جنگ ارائه 
کند و از سوی دیگر به علم به اینکه می‌داند بیروت 

و حزب‌الله با این شروط مخالفت می‌کنند، در حال 
تشدید حملات خود به لبنان است. 

در این راستا یکشنبه شب جنگنده‌های اسرائیل 
حملاتی را به ضاحیه جنوبی بیروت، دره بقاع در 
شــرق و جنوب لبنان انجام دادند. الجزیره در این 
خصوص نوشته اســت که جنگنده‌های اسرائیل 
دســت‌کم ۱۲ حمله به ســاختمان‌ها در ضاحیه 
جنوبی بیروت انجام دادند که یکی از این حملات 
نزدیک باند شــرقی فــرودگاه بین‌المللی رفیق 
حریری بوده است. همچنین پهپادهای اسرائیل 
ساختمان‌هایی را در شــهرهای بعلبک و هرمل و 
شهرک‌های علی النهری و بدنایل در بقاع در شرق 
لبنان بمباران کردند. این حملات همچنین شامل 
شهر نبطیه و شهرک‌های معرکه، کفرا و یاطر در 

جنوب می‌شد.
بر اســاس آنچه خبرگزاری ملی لبنان گزارش 
داد ارتش اســرائیل ۱۱ حمله به ضاحیه جنوبی 
بیروت انجام داد و یکی از این حملات به شعبه بنیاد 
القرض الحسن در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی رفیق 
حریری بود. در این راستا دنیل هاگاری، سخنگوی 
ارتش اسرائیل از هدف قرار گرفتن ساختمان‌های 
بنیاد القرض الحســن خبر داد و ادعا کرد که این 
سازمان تامین کننده مالی حزب‌الله لبنان است. از 
سوی دیگر خبرگزاری ملی لبنان گزارش داد که در 
نتیجه حمله اسرائیل به آمبولانسی در جاده »بئر 
السلاسل« در شهرک خربه سلم در شرق شهر صور 

در جنوب لبنان، تلفاتی بر جای مانده است. 
این اقدامات حالا مجدداً نیروهای حافظ صلح 
سازمان ملل در جنوب لبنان )یونیفل( را هدف قرار  
داده است. در این راستا یونیفل با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد که ارتش اســرائیل یک برج دیده‌بانی و 
دیوار در یکی از پایگاه‌هــای این نیروها در جنوب 
لبنان را عامدانــه تخریب کرده اســت. یونیفل 
همچنین تاکید کرد که به رغم فشــارهای اعمال 
شده بر یونیفل و کشــورهای مشارکت‌کننده در 
آن اما نیروهایش همچنان در تمامی مواضع خود 
مستقر هستند. ظهر روز گذشــته )دوشنبه( هم 
دفاع مدنی لبنان اعلام کرد بر اثر حمله اسرائیل به 
شهر بعلبک در منطقه البقاع در شرق لبنان، ۶ تن 
جان باختند و ۱۰ تن دیگر زخمی شدند. حال باید 
دید که آیا ایالات متحده می‌تواند در این شــرایط 
اقدامی برای فروکش کردن جنگ در لبنان انجام 

دهد یا خیر. 

اسرائیل به موازات حملات ویرانگر به ضاحیه، طرح پایان جنگ علیه لبنان را به آمریکا فرستاد؛ 

شروط یک سویه، تاکتیک تل‌آویو برای تعمیق بحران
گزارش نیوزویک؛ 

کامالا هریس چگونه پیشتاز 
جلب  آرای عمومی شده است؟

هفته‌نامه نیوزویک در گزارش خود نوشــت که در هفته 
های باقی مانده تا انتخابات آمریکا، نظرســنجی‌ها نشــان 
می‌دهد که کامالا هریس نامزد دموکرات ها با اختلاف زیادی 
در کســب آرای عمومی از دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا و نامزد دموکرات ها جلوتر است. این هفته نامه 
آمریکایی افزود: در ۳۶ سال گذشته، تنها نامزد جمهوریخواه 
که توانســت آرای عمومی را به خود اختصاص دهد، جورج 
بوش با اختلاف آرای ۲ درصد بوده است. نظرسنجی ها اکنون 
نشان می دهد که بعید است ترامپ این رویه را تغییر دهد، اما 
با توجه به دستاوردهایی که رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
در نظرسنجی های اخیر کسب کرده است بعید نیست که او 

هنوز هم بتواند جا پای بوش بگذارد.
هیچ یک از نظرسنجی ها برتری ترامپ را در کسب آرای 
عمومی نشان نمی دهد. الگوی »نت ســیلور« کارشناس 
نظرسنجی نشــان می دهد که نامزد جمهوریخواهان ۲۴ 
درصد شانس برنده شدن آرای عمومی را دارد. بر اساس این 

نتایج شانس هریس ۷۶ درصد است. 
این نظرســنج پیش بینی کرده کــه رئیس جمهوری 
پیشــین آمریکا هنوز هم شــانس آن را دارد که ۴۸ درصد 
آرای عمومی را کســب کند. پلتفورم اینترنتی پلی مارکت 
نیز شانس ترامپ در کسب آرای الکترال کالج را از ۲۷ درصد 
در ۱۳ اکتبر )۲۲ مهر( به ۳۶ درصد افزایش داد در حالی که 
شانس هریس برای کسب آرای الکترال ها از ۷۱ درصد به ۶۳ 

درصد کاهش یافته است. 
این پیش بینی ها همزمان با نتایج مثبت در نظرسنجی 
های ماه جاری درباره ترامپ منتشر شده است. نظرسنجی 
فاکس نیوز که در بازه زمانی بیــن ۱۱ تا ۱۴ اکتبر )۲۰-۲۴ 
مهر( از بین هزار و ۱۱۰ نفر از رای دهندگان واجد شــرایط 
و ۸۷۰ رای دهنده احتمالی انجام شــد، نشان می دهد که 
ترامپ با دو درصد اختلاف از هریس در این نظرسنجی جلوتر 
است. بر اساس این نتایج در بین این گروه از رای دهندگان 
آمریکایی ترامپ ۵۰ درصد و هریس ۴۸ درصد آرا را کسب 

کرده است.

بعلاوه نظرسنجی جدید اکتی ووت که در بازه زمانی بین 
۳ تا ۸ اکتبر )۱۷-۱۲ مهر( انجام شد اختلاف برتری ترامپ 
در مقایسه با هریس را در نظرســنجی ملی ۱ تا ۲ درصد و با 

حاشیه خطای ۳ درصد عنوان کرده است. 
نظرسنجی‌های ترامپ در ایالت های سرنوشت‌ساز نشانه 
های مثبتی را بروز داده است. نظرسنجی فایو ترتی ایت نشان 
می دهد که سهم آرای ترامپ در ایالت آریزونا از ۱.۱ درصد 
در آغاز ماه جاری به ۱.۶ درصد، در جورجیا از ۱.۱ درصد به 
۱.۷ درصد افزایش یافته است. نظرسنجی‌ها همچنین نشان 
می دهند که سهم هریس در نظرسنجی های سراسری در 
نوادا، پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین کاهش یافته و در 
کارولینای شمالی ســهم آرای ترامپ از ۰.۷ به ۰.۵ درصد 

کاهش یافته است. 
نیوزویک همچنیــن گــزارش داد که بــا پایان فصل 
کارزارهای انتخاباتی در آستانه انتخابات ۵ نوامبر رای دهی 
زودهنگام تقریبا در بیشتر ایالت ها آغاز شده است. هریس و 
ترامپ به رای دهندگان در ایالت های کلیدی و به اصطلاح 
چرخشــی از جمله پنسیلوانیا، ویسکانســین، میشیگان، 
کارولینای شمالی، جورجیا، آریزونا و نوادا امیدوار هستند. 
نظرســنجی‌ها در این ایالت‌های چرخشی بسیار تنگاتنگ 
و نزدیک است اما بر اساس نظرســنجی های جدید که به 
خوبی در حاشیه خطای نظرســنجی ها قرار دارد، ترامپ 
در ایالت های ویسکانسین، میشــیگان، جورجیا اندکی از 
هریس پیشتازتر است. جو بایدن رئیس جمهوری دموکرات 
 کنونی آمریــکا در انتخابات ســال ۲۰۲۰ در این ایالت ها 

پیروز شد. 
 A Napolitan News( ســرویس خبری ناپولیتن
Service( وبسایت نظرسنجی که اسکات راسموسن آن را 
هدایت می کند در نظرسنجی اخیر خود که در ۱۰ تا ۱۶ اکتبر 
)۲۶-۱۹ مهر( انجام شد گفت ترامپ با یک درصد اختلاف 
در ویسکانسین )۵۰ در برابر ۴۹(، از هریس جلوتر است. ماه 
گذشته هریس با اختلاف یک درصد ۴۰ در برابر ۴۹ در این 
ایالت از ترامپ جلوتر بود. نظرسنجی تکنو متریکا وب سایت 
تفسیری سیاســی محافظه کار، و نظرسنجی TIPP نیز 
برتری یک درصد ترامپ در مقابل هریس را در ایالت جورجیا 

)۴۹ تا ۴۸ درصد( نشان می دهد. 
طبق نظرسنجی موسســه یوگاو ۴۲ درصد انگلیسی‌ها 
گفته‌اند که رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را 
دنبال می‌کنند. ۴۹ درصد اعلام کرده‌اند که پیروز انتخابات 
آمریکا برای آن‌ها حائز اهمیت است و ۷۶ درصد هم گفته‌اند، 
کسی که سکان کاخ ســفید را بر عهده دارد برای آن‌ها مهم 

است. 
بر اساس این نظرسنجی، کاملا هریس در قیاس با دونالد 
ترامپ نامزد حزب جمهوری‌خواه، از محبوبیت بیشتری در 
انگلیس برخوردار است. دو سوم مردم انگلیس )۶۴ درصد( 
تمایل دارند که خانم هریس رئیــس جمهور بعدی ایالات 
متحده شــود؛ در مقابل تنها یکی از هر ۶ انگلیســی )۱۸ 
درصد( به بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ سفید امیدوارند. 
این درحالیســت که طبق نظرســنجی صورت گرفته در 
ماه »مه« گذشــته، زمانی که هنوز جــو بایدن نامزد حزب 
دموکــرات در انتخابات آتی ریاســت جمهــوری آمریکا 
 بود، ۵۵ درصد انگلیســی‌ها از پیــروزی وی در انتخابات 

حمایت می‌کردند. 
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جهان نما

رامین پرتو

شــبکه برق کوبا مجددا با قطعی 
روبرو شــد کــه چهارمین مــورد در 
۴۸ ساعت گذشــته بود و تردیدهای 
جدیدی را درباره امکان حل ســریع 
مشکل خاموشی در این جزیره ایجاد 
کرد. این خاموشی گسترده، هفته‌ها 
پــس از خاموشــی‌هایی روی داد که 
اعتراضات پراکنده‌ای را در این جزیره 
منطقه کارائیب به همراه داشت. شبکه 
برق سراسری کوبا، اواسط روز جمعه 
پس از خرابــی بزرگترین نیروگاه این 
کشور، قطع شــد و حدود ۱۰ میلیون 

نفر را در این جزیره در تاریکی فرو برد 
و باعث هرج و مرج و بی‌نظمی شــد. 
شــبکه برق کوبا از آن زمان، ســه بار 
دیگر از کار افتاده اســت که وضعیت 
حاد زیرساخت این کشور را منعکس 
می‌کننــد. خاموشــی‌های مکــرر، 
پسرفتی بزرگ در اقدامات دولت کوبا 
برای برقراری هر چه سریع‌تر برق برای 
ساکنانی است که از ماه‌ها خاموشی به 
ســتوه آمده اند. وینسنته دو لا اولوِی، 
وزیر انرژی و معادن کوبا روز یکشنبه 
اذعان کرد خاموشی‌ها برای برخی از 

ساکنان این جزیره آزاردهنده بوده اما 
تاکید کرد اکثر کوبایی‌ها، تلاش‌های 
دولت را برای رفع خاموشــی درک و 
حمایت می‌کنند. مقامات کوبایی در 
ابتدا گفته بودند مشــکل خاموشی تا 
روز دوشنبه یا سه شنبه رفع می‌شود 
اما معلوم نیست مشکلات اخیر تا چه 
حد، تلاش‌های دولــت را دچار وقفه 
می‌کند. توفان گرمسیری اسکار هم که 
روز یکشنبه در کوبا فرود آمد و بادها و 
بارندگی شدیدی را به همراه آورد، مانع 
تلاش‌ها برای برقراری دوباره برق شده 
اســت. دولت کوبا، هفته‌ها بدتر شدن  
وضعیت خاموشــی‌ها که در بسیاری 
از نقاط جزیــره به ۱۰ تا ۲۰ ســاعت 
در روز می‌رســد را ناشــی از وخامت 
زیرساخت‌ها، کمبود سوخت و افزایش 
تقاضا می‌داند. همچنین تحریم تجاری 
آمریکا و همچنین تحریم‌های اعمال 
شــده در دوران دونالد ترامپ را عامل 
مشــکلات مداوم در تامین سوخت و 
قطعات یدکی برای فعالیت و نگهداری 
نیروگاه‌های نفت ســوز خود معرفی 

کرده است. 

به‌رغم تلاش دولت، کوبا در خاموشی به سر می‌برد
خبر

ولادیمیر پوتیــن، رئیس‌جمهور 
روسیه دیروز )دوشــنبه( خطاب به 
رئیس امارات گفت که همکاری میان 
روسیه و امارات در عرصه بین‌المللی 
برای مسائل جهانی مهم است. پوتین 
در جریان مذاکــره با »محمد بن زاید 
آل نهیــان« رئیس امــارات متحده 
عربی گفت: »تعامل مــا نه تنها برای 
امور منطقــه‌ای، بلکه برای مســائل 
جهانی نیز بسیار مهم بوده و ما روابط 
راهبردی با امارات داریم. ما فعالانه در 
سازمان‌های بین‌المللی و همچنین در 

پلتفرم‌های جهانی بین‌المللی بزرگ 
مانند ســازمان ملل تعامــل داریم«. 
همچنین بــه گفته محمــد بن زاید 
آل نهیــان، امارات متحــده عربی به 
کمک روســیه و اوکرایــن در مبادله 
زندانیان ادامه خواهد داد و آماده انجام 
تلاش‌های بیشتری برای حل و فصل 
شرایط بحرانی اســت. رئیس امارات 
در ادامــه تاکید کرد کــه روابط بین 
کشورش و روســیه در زمینه اقتصاد، 
تجارت، انرژی در حال توســعه است. 
به گفته او، تجارت بین روسیه و امارات 

در سال ۲۰۲۳ از ۱۱ میلیارد دلار فراتر 
رفته و ابوظبی آماده است تا برای رشد 
آن تلاش کند. آل نهیــان در دیدار با 
»ولادیمیر پوتیــن« رئیس‌جمهور 
روسیه در کرملین گفت این روابط بین 
مســکو و ابوظبی از نظر کیفی به‌ویژه 
در زمینه اقتصاد و تجــارت، انرژی و 
ســایر زمینه‌ها در حال توسعه است. 
او افزود: »در سال ۲۰۱۸ تجارت بین 
کشورها به استثنای بخش نفت بالغ 
بــر ۲.۵ میلیارد دلار بــوده و این رقم 
در سال ۲۰۲۳ از مرز ۱۱ میلیارد دلار 
گذشته است«. رئیس امارات در سفر 
به مسکو همچنین تاکید کرد: »ما به 
نوبه خود آمادگــی داریم تمام تلاش 
خود را برای دستیابی به شاخص‌های 
بالاتر از این هم انجام دهیم«. این مقام 
ارشــد اماراتی تاکید کرد: »امارات به 
کمک روســیه و اوکرایــن در مبادله 
زندانیــان ادامه خواهــد داد و آماده 
است تلاش‌های بیشــتری برای حل 
و فصل شــرایط بحرانــی انجام دهد. 
امارات متحده عربی به تلاش خود در 
چارچوب میانجیگری ادامه می‌دهد«. 

خبر

پوتین روابط با امارات را »راهبردی« خواند

فتح‌الله گولن که دولــت ترکیه او 
را در کودتای نافرجام ۲۰۱۶ مسئول 
می‌دانســت و از آمریکا درخواســت 
استردادش را داشــت، درگذشت. به 
گزارش بی.بی.سی، خبر درگذشت او 
ابتدا در شبکه‌های اجتماعی نزدیک 
به گولن اعلام شــد و بعد بستگانش 
آن را تاییــد کردند. به نقــل از منابع 
نزدیک به گولن، این واعظ ۸۳ ســاله 
که در تبعید خودخواســته بود، پس 

از بستری شــدن در بیمارستانی در 
پنسیلوانیا درگذشــت. دولت ترکیه 
فتــح‌الله گولــن را به ســازماندهی 
کودتای نافرجــام ۱۵ ژوئیه ســال 
۲۰۱۶ متهــم کرد. فتــح‌الله گولن، 
رهبر سیاســی- مذهبــی »جنبش 
خدمت« بود کــه زمانــی به رجب 
طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه 
نزدیک بود اما بعد از منتقدان او شد. 
تا پیش از کودتــای نافرجام، جنبش 

خدمت در پیروزی‌هــای انتخاباتی 
حزب رجب طیب اردوغان که در آن 
زمان نخســت وزیر ترکیه بود، نقش 
مهمی داشــت. گولن از بیــش از دو 
دهه پیش در پنســیلوانیای آمریکا 
زندگی می‌کرد. مقام‌های ترکیه بعد 
از این کودتای ناموفق ده‌ها هزار نفر را 
بازداشت کردند. قاضی‌ها، دادستان‌ها 
و اعضای پلیس و ارتش جزء بازداشت 
شدگان بودند. بیش از ۱۰۰ هزار نفر 
از کارکنان دولت از جمله پزشــکان، 
کارمندان و دانشــگاهیان و معلمان 
نیز با اتهام ارتباط بــا گولن تعلیق یا 
اخراج شدند. دولت ترکیه همچنین 
شــبکه‌ای از مدارس خصوصی تحت 
مدیریــت جنبــش خدمــت را در 
سراسر جهان برای تعطیلی زیر فشار 
گذاشــت که در موارد زیادی موفق 
بود.‌ گولن با این استدلال که جوانان 
در ترکیــه راه خود را گــم کرده‌اند و 
 تعلیم و آموزش بهترین پاسخ است، 

به شهرت رسید.

بلومبرگ با اشاره به اینکه ارتش روسیه 
با تجهیزات و تسلیحات برتر، یک‌پنجم 
قلمرو اوکراین را تحت کنترل خود دارد 
و این درحالی اســت که ارتش اوکراین 
برای حفظ نیروها و خطوط دست‌وپنجه 
نرم می‌کند، گزارش داد کــه »اوکراین 
به‌زودی خیانت را خواهــد دید«. اوضاع 
میدان نبرد برای نیروهای اوکراینی دشوار 
پیش می‌رود وضعیت آنهــا همزمان با 
پیشروی‌های ارتش روسیه هر روز وخیم‌تر 

می‌شود و این درحالیست که »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین برنامه‌ای 
را تحت عنوان »طــرح پیروزی« به امید 
کسب دســتاوردی در میدان نبرد ارائه 
داده اما حمایت‌ کشورهای غربی از تمامی 
بندهای آن در هاله‌ای از ابهام به‌سر می‌برد 
و می‌گویند که در حال رایزنی پیرامون این 
برنامه هستند. در گزارش مذکور با اشاره به 
شرایط گوناگونی که اوکراین را بیش از این 
در تنگنا قرار می‌دهد، می‌نویسد: »مسئله 

جدی‌تر این است که کشورهای اروپایی با 
مشکلات اقتصادی و انرژی مواجه هستند 
و ناامیدانه به دنبــال پایانی برای جنگ 
اوکراین هستند تا این کشور را در تسلیم 
مطلق قرار ندهد«. طرح پیــروزی که از 
سوی رئیس‌جمهور اوکراین به پارلمان 
این کشور ارائه شــده، ۵ بند دارد و شامل 
دعوت برای پیوســتن به ناتو، دورنمای 
دفاعی، بازدارندگی در مقابل روسیه، رشد 
و همکاری اقتصــادی و معماری امنیتی 
پس از جنگ است. این رسانه آمریکایی 
با اشــاره به انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ ایــالات متحــده می‌افزاید: اگر 
»دونالد ترامپ« در انتخابات پنجم نوامبر 
پیروز شــود، از آنجایی که رابطه خوبی با 
رئیس‌جمهور روســیه دارد، اوکراینی‌ها 
نابود می‌شوند و حتی اگر »کامالا هریس« 
رئیس‌جمهور شود، احتمالا راهی را برای 
توافق خاتمه جنگ دنبــال خواهد کرد 
زیرا واشنگتن به‌رغم کمک ۱۷۵ میلیارد 
دلاری به اوکراین، هیچ سناریویی برای 

پیروزی اوکراین نمی‌بیند«. 

بلومبرگ: اوکراین به‌زودی شاهد خیانت غرب خواهد بود! فتح‌الله گولن، مخالف سرسخت اردوغان درگذشت

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

باید توجه شود که ۲ خواسته تل‌آویو 
در تضاد با قطعنامه ۱۷۰۱ شورای 

امنیت سازمان ملل متحد است که 
بیان می‌کند نیروهای مسلح لبنان و 
نیروی موقت سازمان ملل در لبنان 
)یونیفل( آتش‌بس بین اسرائیل و 

حزب‌الله را اجرا می‌کنند

اینکه آیا بیروت پیشنهادات اسرائیل 
در خصوص اتمام جنگ را می‌پذیرد یا 
خیر، موضوعی است که به نظر می‌آید 
پاسخ آن منفی باشد، چراکه اسرائیل 
با طرح این شروط به نوعی می‌خواهد 
سلطه امنیتی و نظامی خود بر داخل و 

خارج لبنان حفظ کند


